

Co słycać w

Listopad 2020 Nr 71 (304) rok XXVII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Listopad to barwy narodowe ku czci Święta Narodowego, kwiaty i znicze na grobie Patrona Szkoły bp. Konstantyna Dominika. Red.

150 ROCZNICA URODZIN BISKUPA KONSTANTYNA DOMINIKA

Biskup Konstantyn Dominik ur. 7.11.1870 r., zatem obchodzimy 150. rocznicę urodzin. Bp Dominik

był i nadal jest postacią bardzo ważną, nie tylko dla naszej szkoły, czy dla mieszkańców Pelplina, ale dla wielu Kaszubów i Kociewiaków. Świadczyć o tym mogą chociażby wiecznie palące się znicze przy



Jego grobie. Ten „zwyczajny - niezwykajny” Kapłan jest dla nas wszystkich wzorem do naśladowania. 7 listopada br. odbyły się uroczystości upamiętniające tę szczególną rocznicę. W Bazylice Katedralnej ks. bp Ryszard Kasyna odprawił Mszę świętą, po której w Bibliotece Diecezjalnej im. Jana Bernarda Szłagi w Pelplinie odbyła się konferencja popularnonaukowa „Biskup Konstantyn Dominik - nadzwyczajnie zwyczajny”. Została ona zorganizowana przez Oddział Kociewski Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Pelplinie wraz z Biblioteką Diecezjalną w Pelplinie. Ze względu na obowiązujące obostrzenia związane z pandemią Covid 19 konferencja odbyła się bez udziału publiczności, ale z możliwością zobaczenia jej na kanałach Radia Głos i stronę www.radioglos.pl. Relacja z konferencji dostępna jest w gdańskiej Panoramie <https://gdansk.tvp.pl/50714257/08112020-1830>.

E. Piontek

KIEDY MYŚLĘ POLSKA

Z okazji 102. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Miejski Ośrodek Kultury w Pelplinie



zorganizował konkurs plastyczny pt:” **Kiedy myślę Polska**”.



Jury, pod przewodnictwem p. Ewy Landowskiej wytypowało najlepsze prace. Bardzo cieszymy się, że wśród laureatów konkursu znaleźli się również nasi uczniowie. W kat. kl. I-III nagrodzono **Elizę Ćwiklińską** z kl. IIIb. W kategorii kl. IV-VI zwyciężył **Emanuel Chroboczek** z kl. Va.



Laureatami w kategorii kl. VII-VIII szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych zostali **Amelia Józwiak** oraz **Igor Dmuchaowski** z kl. VII b. Serdecznie gratulujemy sukcesu.

Red.

II WOJEWÓDZKI KONKURS „LIST DO NAUCZYCIELA”

Szkoła Podstawowa nr 48 w Gdańsku była organizatorem II Wojewódzkiego Konkursu „List do nauczyciela”. Adresowany był on do uczniów klas drugich i trzecich szkół podstawowych województwa pomorskiego. Konkurs polegał na samodziel-



nym napisaniu listu do wybranego nauczyciela. W konkursie udział wzięły dwie uczennice kl. 3 b. Miło nam poinformować, że **II miejsce** zajęła **Joanna Zalewska**, zaś wyróżnienie zdobyła **Maria Mucha**. Brawo, dziewczynki! **K.Bembenek**

ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE „JESIEŃ”

Za oknami jesień, a więc w naszej szkolnej



świątlicy nie mogło zabraknąć jesiennych inspiracji i aktywności. W ciągu minionego miesiąca powstała liczna kolekcja wspaniałych prac naszych dzieci. Na zdjęciach prezentujemy jedynie ułamek z tego, co wychodzi spod rąk uczniów. W głowach najmłodszych codziennie rodzą się nowe pomysły, a my nie możemy doczekać się kolejnych dzieł sztuki. **wychowawcy świetlicy**

SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY

W październiku 2020r. w naszej szkole odbył się coroczny konkurs ortograficzny, który miał na celu wyłonienie najlepszego ortografa szkoły podstawowej. Do rywalizacji w dniu 19 października przystąpili uczniowie w kategoriach klas VI-VIII



oraz uczniowie klas młodszych IV i V. Konkurs polegał na napisaniu poprawnie dyktanda ortograficznego oraz wykonaniu zadań z zakresu zasad pisowni języka polskiego. Wyniki konkursu: Kategoria klas VI – VIII: **I miejsce Marianna Pauch** otrzymuje tytuł: **Szkolny Mistrz Ortografii**. **II miejsce Małgorzata Puchowska**, **III miejsce Julia Puchowska**. **Wyróżnienia: Julia Kalkowska** oraz **Filip Trochowski** Kategoria klas IV- V: **I miejsce Maja Rychlicka**, **II miejsce Agata Kolaska**, **III miejsce Jan Koszczyński**. Dziękujemy uczniom za wzięcie udziału w konkursie. Ortografia to niełatwa dziedzina nauki, zwłaszcza, że posiada wiele wyjątków od reguły. Zapraszamy ponownie za rok.

A. Sakowska

KONKURS KURATORYJNY

Z wielką dumą informujemy, że dwie uczennice naszej szkoły – **Łucja Badiąg** z 8a oraz **Julia Puchowska** z 8b - znalazły się wśród uczniów zakwalifikowanych do II stopnia Kuratoryjnego Konkursu Języka Polskiego! Dziewczętom należą się ogromne brawa oraz wsparcie, bowiem kolejne zmagania konkursowe (etap rejonowy) odbędą się już 8 grudnia. Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia!

Polonistki

KONKURSY PAPIESKIE DLA NAJMŁODSZYCH

W październiku zostały rozstrzygnięte konkursy papieskie dla najmłodszych. Rok 2020 jest rokiem św. Jana Pawła II, tak więc oprócz okolicznościowych katechez, klasy trzecie wzięły udział w konkursie wiedzy, natomiast wszyscy chętni uczniowie klas naj-



młodszych wzięły udział w konkursie plastycznym. Podsumowanie konkursów nastąpiło 23 października 2020 r. *Konkurs wiedzy* – klasa 3: I – **Maja Bukowska**, kl.3a, II – **Natalia Winiarska** i **Joanna Zalewska**, kl.3b, III – **Magdalena Szymańska**, kl.3a. *Konkurs plastyczny* „Modlę się do Św. Jana Pawła II”. Klasa1: I – **Sandra Kucharczyk** i **Nadia Ciachorowska**, kl.1b, II – **Klara Blok**, kl.1a, III – **Franciszek**



Lemka, kl.1a. Klasa 2: I – **Mieszko Pauch**, kl.2a, II – **Dobrawa Rakowska**, kl.2b i **Kacper Blomberg**, kl.2a, III – **Kamil Piotrowski** i **Lucja Stoboy**, kl.2b. Klasa 3: I – **Maria Mucha**, kl.3b, II – **Nina Janka**, kl.3a, III – **Magdalena Szymańska**, kl.3a. Pozostałe prace uzyskały wyróżnienie. Serdecznie dziękujemy Proboszczowi naszej parafii, Ks. inf. Tadeuszowi Brzezińskiemu za ufundowanie pięknych nagród książkowych oraz patronat nad naszymi konkursami.

Katechetki

XIV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PAPIESKI 2020

Św. Jan Paweł II na zawsze pozostanie bliski naszym sercom.



W tym roku, podczas XIV edycji Konkursu, w Roku Jana Pawła II, chcieliśmy zgłębić historię dorostania do papieżstwa Karola Wojtyły. Konkurs, pomimo pandemii,

miał jak co roku dwa etapy. Pierwszy w szkole, a drugi etap – on-line. Oto końcowe wyniki konkur-



su. W kategorii klas IV – VI SP: *I miejsce* – **Maja Rychlicka**, kl.IVa, *II miejsce* – **Marianna Pauch**,



kl.VIb, **Agata Kolaska** kl.IVa. *III miejsce* – **Zuzanna Szulc**, kl. VIb. W kategorii klas VII – VIII: *III miejsce* – **Amelia Józwiak**, kl.VII b SP nr 2. Wszystkim, którzy brali udział w konkursie gratulujemy ogromnej wiedzy. Dziękujemy Dyrekcji oraz Katechetom ZKiW nr1 w Pelplinie za zaproszenie do wzięcia udziału w konkursie.

Katechetki

ZOSIA Z ULICY KOCIEJ

Lubicie zabawne i zaskakujące książki? Nawet jeśli przeczytaliście takich mnóstwo, nie jesteście w stanie zgadnąć, jakie przygody ma rodzina Wierzbowskich z "Zosi z ulicy Kociej".



Seria ma dwanaście części, ale ja skupię się na jednej - "Zosia z ulicy Kociej na wycieczce". W poprzedniej części Zosi udaje się oswoić mroczną PAMPIRĘ, ale wtedy zaczynają się problemy w domu. Mamie ciągle jest niedo-

brze i nadmiernie dba o czystość (oraz ma problemy z POWĄCHANIEM, jak stwierdza młodsza siostra Zosi, Mania). Tytułowa bohaterka za kilka dni ma wyjechać z klasą na zieloną szkołę, więc liczy, że przynajmniej tam odpocznie od swojej kochanej, choć denerwującej rodziny. Do wycieczki zostało jednak kilka dni, a póki co, piętnastego maja są



imieniny Zofii oraz Dzień Niezapominajki, którego tradycję podtrzymuje artystka, ciotka Malina. Tak więc w Łomiankach odbywa się parada niezapominajki, sadzenie tychże kwiatków i impreza imieninowa! Mija kilka dni, urodziny Antka i Stefana, a także Krisa. Wtedy zaś... zielona szkoła! Dzieją się tam niesamowite rzeczy! Kondor mazurski, Nocny Kojot, ciekący dach, Muzeum Walentynek, znajoma wróżka i protest ekologiczny.

Marianna Pauch, kl.6b

ILUSTRACJA DO BAJKI CH. PERRAULT

Październik jest miesiącem bibliotek szkol-



nych. Z tej okazji biblioteka naszej szkoły zorganizowała konkurs plastyczny „Ilustracja do bajki Ch. Perrault”, adresowany do uczniów kl. I – III. Prace oceniano na trzech poziomach: I poziom - klasy I, II poziom - klasy II, III poziom - klasy III. Wyniki konkursu „Ilustracja do bajki Ch. Perrault” przedstawiają się na-

stępująco: I klasy: *I miejsce* -**Magdalena Górską** – kl. I a. II klasy: *I miejsce* - **Laura Trzcńska** – kl.



II c, *II miejsce* - **Dobrawa Rakowska** – II b, *III miejsce* - **Milena Baniecka** – II c. III klasy: *I miejsce* - **Zuzanna Noga** – kl. III b, *II miejsce* - **Oliwia Aszyk** – kl. III b, *III miejsce* - **Joanna Zalewska** – kl. III b. Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy!



nauczyciele bibliotekarze